
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KALISZU 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zwalczania zakażenia herpeswirusem koi u karpi (Koi herpes virus - KHV) na terenie gminy 

Szczytniki w powiecie kaliskim 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 4, 7, ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz § 13 ust. 1 pkt 2, ust. 2 pkt 2 oraz 

ust. 3 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 lutego 2009 r. w sprawie zwalczania chorób 

zakaźnych zwierząt akwakultury (Dz. U. z 2015 r. poz. 781), w związku ze stwierdzeniem choroby zakaźnej 

podlegającej obowiązkowi zwalczania - zakażenia herpeswirusem koi w populacji karpi zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. Określa się obszar zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury- 

zakażenia herpeswirusem koi u karpi: 

1. obszar ochronny obejmujący wszystkie stawy rybackie w miejscowościach Krowica Zawodnia, Krowica 

Pusta, Lipka gmina Szczytniki, powiat kaliski; 

2. obszar nadzoru obejmujący obszar miejscowości Krowica Zawodnia, Krowica Pusta, Lipka gmina 

Szczytniki, powiat kaliski. 

§ 2. Zwierzęta akwakultury pochodzące z gospodarstw leżących na terenie obszaru zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury określonego w § 1 mogą być zbierane, 

odłowione i poddawane ubojowi w celu spożycia przez ludzi tylko i wyłącznie przy spełnieniu łącznie 

warunków: 

1. zwierzęta akwakultury osiągnęły rozmiary handlowe i nie wykazują objawów klinicznych choroby 

zakaźnej – zakażenia herpeswirusem koi oraz 

2. czynności wykonywane są pod nadzorem właściwego powiatowego lekarza weterynarii, 

3. zwierzęta akwakultury przeznacza się do spożycia przez ludzi lub dalszego przetwarzania 

przeprowadzanego w zakładach przetwórczych. 

§ 3. Martwe ryby i skorupiaki pochodzące z gospodarstw leżących na terenie obszaru zapobiegania 

rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury określonego w § 1 muszą być usuwane 

i unieszkodliwiane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, w sposób określony w rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy 

sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez 

ludzi i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia 

zwierzęcego) (Dz. U. UE L Nr 300 z 14.11.2009 r. s. 1). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 sierpnia 2024 r.

Poz. 6933



§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1, podmioty prowadzące działalność w sektorze akwakultury 

zobowiązane są stosować w szczególny zaostrzony sposób zasady dobrej praktyki higienicznej, w celu 

zapobieżenia przeniesieniu na teren działalności prowadzonej przez te podmioty choroby zakaźnej zwierząt 

akwakultury lub jej rozprzestrzeniania się poza przedsiębiorstwo. W szczególności należy zapewnić dbałość 

o czystość sprzętu używanego w gospodarstwie rybackim a także uniemożliwić niekontrolowane korzystanie 

z tego sprzętu przez inne podmioty sektora akwakultury. 

§ 5. Obowiązki i ograniczenia określone w rozporządzeniu obowiązują wszystkie podmioty sektora 

akwakultury z terenu obszaru, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się podmioty prowadzące działalność w sektorze 

akwakultury z terenu określonego w § 1, Wójta Gminy Szczytniki. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze, o którym mowa w § 1, i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 8. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu uchyli niniejsze rozporządzenie niezwłocznie po ustaniu 

zagrożenia chorobą. 

  

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu 

(-) Miłosz Bąkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6933


		2024-08-12T12:37:55+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




